



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

Borgerrepræsentationen den 29. januar 2025, Udmøntning af bevilling vedr. grønne initiativer og byrum

Borgerrepræsentationen godkendte forslag til udmøntning af bevillingen til grønne initiativer og byrum.

Indstillingen blev godkendt efter afstemning med 45 stemmer mod 9. Ingen undlod at stemme.

For: Ø, A, F, B, V, Å, I og O

Imod: C og Helle Jønch (Løsgænger)

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: "Vi konservative er imod nedlæggelse af permanente parkeringspladser i områder med en høj belægningsprocent. Vi er meget bekymrede over, at erstatningspladserne kun er midlertidige og ikke fuldt og helt dækker det nedlagte antal permanente pladser."

Borgerrepræsentationen den 21. september 2023, Igangsættelse af seks skybrudsprojekter, Vanløse og Østerbro

Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen om bl.a. igangsættelse af og frigivelse af anlægsmidler til 3 skybrudsprojekter (Projekt-pakke 2023). Til de tre skybrudsprojekter blev der afsat 28,1 mio. kr. til skybrudsprojektet OS11 Vennemindevej m.fl., 18,7 mio. kr. til skybrudsprojektet OS12 Hesseløgade m.fl. og 14,6 mio. kr. til skybrudsprojektet OS15 Tåsingegade.

Indstillingen blev godkendt med 46 stemmer imod 0. 9 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, F, B, V, Å, I og O.

Imod stemte: Ingen.

Undlod at stemme: C.

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning:

"Det Konservative Folkeparti støtter op omkring initiativer til skybrudssikring, men kan ikke støtte nedlæggelse af parkeringspladser, derfor kommer vi til at stemme imod projektet, når der nedlægges parkeringspladser - vi opfordrer derfor til, at der udarbejdes en alternativ løsning, der enten ikke nedlægger parkeringspladser eller, at der oprettes erstatningsparkeringspladser."

31-01-2025

Sagsnummer I F2
2024 - 18849

Dokumentnummer i F2
159132

Sagsnummer eDoc
2024-0330539

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Borgerrepræsentationen den 16. december 2021, Klimatilpasningsredegørelsen 2021 og igangsættelse af Projektpakke 2022

Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen om igangsættelse af og frigivelse af anlægsmidler til syv skybrudsprojekter (Projektpakke 2022). Til skybrudsprojektet OS14 Reersøgade blev der afsat 11,2 mio. kr.

Indstillingen blev godkendt med 44 stemmer imod 0. 4 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F, V, Å, O, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti, Kåre Traberg Smith (Løsgænger) og Peter Dits Christensen (Løsgænger).

Imod stemte:

Undlod at stemme: C

Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Vi stemmer for indstillingen angående Ålholm Skole, da vi er blevet oplyst, at de midlertidige tiltag med bump, lysregulering og kys-og-kør-områder vil have den samme positive effekt på trafiksikkerheden som permanent etablering, men at vi ved at starte med de midlertidige tiltag, undgår at skulle fjerne de ellers permanente tiltag efterfølgende i forbindelse med etablering af skybrudssikringen.”

Borgerrepræsentationen den 26. maj 2016, Skybrudsprojekter 2017 til igangsættelse

Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen om igangsættelse af og frigivelse af anlægsmidler til 11 skybrudsprojekter (Projektpakke 2017). Til skybrudsprojektet OS16 Jagtvej blev der afsat 9,4 mio. kr.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen den 26. november 2015, Klimatilpasning og skybrudssikring af København (ansøgning til Forsyningssekretariatet)

Borgerrepræsentationen godkendte ansøgning til Forsyningssekretariatet om skybrudssikring af København, finansieringen af skybrudssikringen og afkobling af regnvand i forbindelse med gennemførelse af skybrudsprojekter.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance og Dansk Folkeparti tilsluttede sig:

“Vi støtter hovedtrækkene i klimatilpasningen og skybrudssikringen, men tager forbehold for udmøntningen af visse af projekterne og dele af projekterne. Det er vigtigt for os at sikre funktionaliteten og fremkommeligheden i byen, og derfor vil vi ikke være med til at indskrænke bl.a. HC Andersens Boulevard. For os er det nødvendigt med en hård prioritering af projekterne ud fra deres effekt, så vi ikke pålægger borgerne unødigt høje takststigninger.”